« Д О Г О В О Роб оказании возмездных образовательных услуг г. Городовиковск» 2020 г.Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Дом детского творчества Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия на основании лицензии 08Л01 № 0000427, выданной Министерством образования и науки Республики Калмыкия 20.11.2019г., в лице директора Сергеевой Натальи Владимировны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем Исполнитель с одной стороны, и(ФИО родителя (законного представителя) обучающегося)именуемый в дальнейшем Заказчик с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законами РОССИЙСКОЙ Федерации «Об образовании» и «Защите прав потребителей», а также Положением о порядке расчета и взимания платы за оказание возмездных образовательных услуг Муниципальным казенным учреждением дополнительного образования Дом детского творчества Городовиковского районного муниципального ооразования Р есп уб л и к и  К а л м ы к и я , утвержденным распоряжением администрации Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия № 342 от 13.12.2019г. заключили настоящий Договор о нижеследующем:1. ПРЕДМ ЕТ Д О ГО В О РА1.1. Предметом настоящего Договора является оказание образовательных услуг в сфере дополнительного образования детей по образовательным программам.1.2. Исполнитель и Заказчик объединяют свои усилия в образовании
(ФИО ребенка, дата рождения)обучающегося объединения «Родничок» сроком обучения 1 год

2 . О БЯЗАНН ОСТИ  ИСПОЛНИТЕЛЯ Исполнитель обязуется:2 .1. Осуществлять обучение по образовательным программам дополнительного образования детей.2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.2.3. Во время обучения проявлять уважение к личности учащегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия.2.4. Сохранять место за обучающимся в случае его длительного отсутствия по уважительной причине (заболевание свыше месяца, отъезд в санаторий и др.) при предоставлении подтверждающего документа.2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в следствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг. 3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА:3.1. При поступлении учащегося в учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом.3.2. Своевременно, ежемесячно в течение учебного года до 20-го числа текущего месяца, вносить плату за предоставленные образовательные услуги.3.3. Незамедлительно сообщить Исполнителю об изменении контактных телефонов и места жительства.3.4. Извещать Исполнителя об уважительной причине отсутствия обучающегося на занятиях в первый день отсутствия.3.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.3.6. Обеспечивать учащегося за свой счёт предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям учащегося.3.7. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждения здравоохранения) освободить Потребителя от занятий и принять меры по его выздоровлению.3.8. Проявлять уважение к педагогам, администрации и обслуживающему персоналу.3.9. Соблюдать настоящий Договор и Устав учреждения.
4 . ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯИсполнитель имеет право:4.1. Отчислить учащегося при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья обучающегося, которое препятствует дальнейшему его пребыванию неоднократного нарушения учащимся Правил поведения учащихся.

5. ПРАВА ЗАКАЗЧИКА Заказчик имеет право:5.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения образовательных услуг и перспектив развития образовательной деятельности Исполнителя.5.2. Вносить плату за возмездные образовательные услуги на несколько месяцев вперед.6. О П Л А Т А  ВОЗМЕЗД11ЫХ ОБРАЗОВАТЕЛ ЬН Ы Х У С Л У ГПлата за обучение устанавливается на основании Положения о порядке расчета и взимания платы за оказание возмездных образовательных услуг Муниципальным казенным образовательным учреждением дополнительного образования детей Дом детского творчества, утвержденным распоряжением администрации Г о р о д о в и к о вск о го  районного муниципального образования Республики Калмыкия № 342 от 1 3.12.2019г.Заказчик обязуется ежемесячно с сентября по май вносить плату за обучение в установленном размере не позднее 20 числа текущего месяца. Последний расчет за учебный год - не позже 25 мая.
6.1. Плата за обучение может быть отменена при наличии у Заказчика оснований для применения льгот социальногохарактера: дети-сироты, дети инвалиды. Льгота по оплате в размере 50% устанавливается детям измногодетных семей.6.2. Льготы по оплате за возмездные образовательные услуги устанавливаются с того месяца, в котором предоставлены документы, подтверждающие право на пользование льготой.6.3. Пропуски занятий без уважительной причины не могут являться основанием для снижения платы за обучение.6.4. В случае болезни или отсутствия по уважительной причине учащегося продолжительностью до 1 месяца, плата за обучение взимается в полном размере.6.5. При продолжительности болезни обучающегося свыше 1 месяца плата за обучение не будет взиматься при условии своевременного предоставления справки из лечебно-профилактического учреждения.6.6. В случае отмены занятий по причине плохих метеоусловий, введения карантина или других форс-мажорных обстоятельств, не зависящих от администрации школы, плата за обучение в этот период вносится полностью.6.7. Повышение платы за обучение производится с учетом роста уровня цен и инфляцией на основании распоряжения Учредителя.7. СРОК Д ЕЙ СТВ И Я , У СЛ О В И Я  И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ ИЛИ РАСТОРЖ ЕНИЯ Д ОГОВО РА7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания п действует в течение всего времени обученияребенка в школе.7.2. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.7.3. Договор, может быть, расторгнут досрочно:• по инициативе одной из сторон в случае невыполнения своих обязательств другой стороной;• по инициативе учреждения в случае систематического нарушения учащимся Правил поведения учащегося;7.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителя Заказчика об отказе от исполнения договора, или со дня поступления письменного заявления Заказчика Исполнителю об отчислении учащегося.7.5. При расторжении настоящего Договора по инициативе Заказчика плата за обучение взимается за весь текущий месяц, независимо от даты поступления письменного заявления Заказчика.7.6. Все изменения и дополнения вносятся в настоящий Договор по соглашению сторон, оформляются в письменном виде и являются его неотъемлемой частью.8. О ТВЕТСТВЕН Н О СТЬ ЗА НЕИ СПОЛ НЕН ИЕ ИЛИ 11ЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛ НЕНИ Е ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПОН А СТ О Я Щ ЕМ У  Д О ГО В О РУ8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору, они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных законодательством.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.9. ПОДПИ СИ  СТОРОНИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:М КУ ДО Дом детского творчества Ф .И .О ._____ _______________________359050, Республика Калмыкия ____________________________________________г. Городовиковск, ул. Садовая. I __________________________________Директор: _____________  (Сергеева Н.В.) ____________________________________________Подпись ФИОМ .П.